Golinelli, Cleverson de Freitas e Gisele Ribeiro de Souza. Pautas C. de investimento: I - Análise 

do impacto da aplicação da nova tabela salarial. II - da rentabilidade dos fundos de investimento 

no mês de setembro/2025, sendo que houve rendimentos na monta de R$ 228.014,91  

(duzentos e vinte e oito mil e quatorze reais e noventa e um centavos) na conta 5543-3, 

rendimento de R$ 32.042,59 (trinta e dois mil e quarenta e dois reais e cinquenta e nove 

centavos) conta 5546-8, rendimento de R$ 28.436,95 (vinte e oito mil, quatrocentos e trinta e 

seis reais e noventa e cinco centavos) conta 6986-8 Banco do Brasil, rendimento de R$ 

105.221.24 (cento e cinco mil duzentos e vinte e um reais e vinte e quatro centavos) conta 

575268147-9 Caixa Econômica Federal e rendimento na monta de R$ 142.619,43 (cento e 

quarenta e dois mil seiscentos e dezenove reais e quarenta e três centavos) conta 12748-6 Itaú. 

Totalizando R$ 536.335,12 (quinhentos e trinta e seis mil e trezentos e trinta e cinco reais e doze 

centavos); III – deliberação sobre resgate dos seguintes saldos do Banco Caixa Econômica 

Federal, no valor de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) do fundo de investimento FI BRASIL 

REF DI LONGO PRAZO CNPJ 03.737.206/0001-97, para aplicação no fundo DI PREMIUM do Banco 

Bradesco, resgate de R$ 850.000,00(oitocentos e cinquenta mil reais) do fundo de investimento 

FI BRASIL IDKA IPCA 2A RF LP CNPJ 14.386.926/0001-71, para investimento de R$ 

250.000,00(duzentos e cinquenta mil reais) no fundo BRADESCO H FI RF CRED PRIV LP 

PERFORMANCE INSTITUCIONAL do Banco Bradesco e R$ 600.000,00(seiscentos mil reais) no 

fundo BRADESCO DIVIDENDOS. IV - Análise da documentação apresentada pelo Banco Bradesco 

para credenciamento da Instituição junto ao IPMCA, que ao final foi aprovado. Portanto, 

autorizado o Instituto a proceder a abertura da conta junto ao Banco Bradesco e realizar os 

investimentos deliberados; V – foi deliberado o resgate do saldo de R$ 501.985,56(quinhentos 

e um mil novecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos) aplicado no fundo de 

investimento ASGARD INSTITUICIONAL CNPJ 35.495.250/0001-24, para aplicação no fundo ITAU 

HIGH GRADE RF CRÉDITO PRIVADO FICFI CNPJ 09.093.883/0001-04, do Banco Itaú.  Sem nada 

mais para tratar, eu Gisele Ribeiro de Souza, às 10h58, horário de Brasília, lavrei a presente ata.